
Determinazione Dirigenziale n° 167/2022 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 219/2022

OGGETTO: SPBS 345 "DELLE TRE VALLI" - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
PONTE AL KM 90+770 IN COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO – CUP H76G19000120003 -
APPROVAZIONE NUOVO CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO RETTIFICATO A
SEGUITO DELLE MODIFICHE INTRODOTTE DALLA L. 238/2021 E DAL D.L. 4/2022 -CIG
90688614D8. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022-2024;

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022-2024;

il decreto del Presidente n. 186 del 15/06/2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2021/2023 e successive variazioni;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di nomina del Direttore del Settore
delle Strade e dei Trasporti;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance, OBO.49 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale”– OBG 49.001 Interventi
manutentivi straordinari alla viabilità in corso di realizzazione o programmati”
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n.129 del 30/03/2021;
Preso atto che, il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Accertata l'assegnazione all'intervento in oggetto del CUP H76G19000120003 e del CIG
90688614D8

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n° 52 del 19/1/2022 è stato approvato il progetto esecutivo
dell’intervento in oggetto ed è stato disposto di procedere all'affidamento della realizzazione
dell'intervento in oggetto con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
con criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del medesimo decreto.

N.167/2022

Documento firmato digitalmente



Considerato che:

a seguito delle modifiche introdotte dalla l. 238/221 e dal d.l. 4/2022 in maateria di subappalto e
di revisione dei prezzi, si è reso necessario rettificare il capitolato d’appalto facente parte del
progetto esecutivo approvato per allinearlo alle nuove disposizioni normative;

la società in house Centro Padane srl ha predisposto pertanto provveduto a rettificare il Capitolo
Speciale d’Appalto al fine di porre in gara documenti allineati alla normativa in vigore;

è pertanto necessario procedere all’approvazione del suddetto aggiornato Capitolato Speciale
d’Appalto.

Richiamati:
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.L. 76/2020 convertito dalla L. 122/2020 ed il D.L. 77/2021 convertito nella L. 108/2021.

Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
DETERMINA

di approvare l’allegato Capitolato Speciale d’Appalto sostitutivo di quello allegato alla determina
dirigenziale n° 52 del 19/01/2022 e facente parte del progetto esecutivo del seguente intervento:

1.

SPBS 345 “DELLE TRE VALLI” - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE
AL KM 90+770 IN COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO – CUP H76G19000120003 –CIG
90688614D8, allegato al presente provvedimento quale parte integrante del medesimo;
di confermare per il resto quanto disposto con determinazione dirigenziale n° 52 del 19/01/2022.2.

Brescia, lì 09-02-2022 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.167/2022

Documento firmato digitalmente


